
 

Antimobbestrategi for Gudumholm Skole 

Formål 
På Gudumholm Skole skal alle børn og voksne føle sig trygge og værdsatte. Vi accepterer 
ikke mobning i nogen form og arbejder aktivt for at fremme trivsel og fællesskab. 
 
Definition af mobning 
På Gudumholm Skole ser vi mobning som noget, der sker, når en elev gentagne gange 
bliver holdt udenfor, drillet eller talt grimt til på en måde, der skader barnets trivsel. Disse 
handlinger er ikke kun et problem mellem de enkelte elever,  men er et tegn på, at der er en 
dårlig og utryg stemning i hele gruppen. Den dårlige stemning bliver holdt i live af dårlige 
vaner – for eksempel at man sladrer, ignorerer nogen eller taler grimt til og om hinanden1. 
 
Respekt 

●​ Vi taler ordentligt til og om hinanden – både i skolen og online. 
●​ Vi anerkender forskelligheder og behandler alle med værdighed. 
●​ Vi siger fra over for mobning og støtter dem, der har brug for det. 

 
Fællesskab 

●​ Vi skaber inkluderende fællesskaber, hvor alle føler sig velkomne. 
●​ Vi samarbejder på tværs af klasser og årgange. 
●​ Vi hjælper hinanden og tager ansvar for hinandens trivsel. 

 
Ansvar 

●​ Vi reagerer, når vi ser eller hører om mobning. 
●​ Vi arbejder systematisk med trivsel i undervisningen og i klassens liv. 
●​ Vi inddrager elever, forældre og personale i løsningen af konflikter. 

 
Digital mobning 

●​ Vi adresserer mobning på sociale medier og andre digitale platforme. 
●​ Vi arbejder med etik og adfærd på internettet i undervisningen. 
●​ Vi inddrager forældre i arbejdet med digital trivsel. 

 
Handleplan ved mobning 

●​ Hvis mobning konstateres, udarbejder skolen en konkret handlingsplan inden for 10 
arbejdsdage. 

●​ Handlingsplanen beskriver, hvordan problemet håndteres og bringes til ophør. 
●​ Berørte elever og forældre informeres om planen. 
●​ Elever og forældre kan klage til Den Nationale Klageinstans mod Mobning, hvis 

skolen ikke lever op til sine forpligtelser. 

Ikrafttrædelse​
Denne politik træder i kraft pr. 8. oktober 2025. Politikken kan løbende evalueres efter ønske 
fra skolebestyrelsen, elevrådet eller personale. 

1 Definitionen på mobning er en sammenskrivning af definitioner fra bl.a. Red Barnet, Børns Vilkår og 
STUK. Definitionerne baseres på fagprofessionelle som Dan Olweus og Louise Klinge. 


